別記記入例

第１号様式（第４条関係）
※提出期限：令和5年2月28日まで

番　　　　　　号
令和４年12月22日

芸西村長　　溝渕　孝　　　様
住所　　芸西村和食甲〇〇○肥料事業者等の場合は事業所の住所、会社名、代表者氏名等を記載

名称　　芸西太郎　　　　　㊞
代表者職・氏名
代表者生年月日　昭和××年〇月〇日個人の場合は住所、氏名を記載

芸西村肥料高騰緊急対策事業費補助金交付申請書

　令和４年度において、芸西村肥料高騰緊急対策事業を実施したいので、芸西村肥料高騰緊急対策事業費補助金交付要綱第４条第１項の規定により、補助金〇〇〇○円の交付を申請します。

※注意
１　国の肥料価格高騰対策事業実施要領第３に定める取組実施者は高知県農業再生協議会肥料価格高騰対策事業業務方法書（以下、業務方法書）第３条に定める肥料価格高騰対策事業取組計画書（別添）及び業務方法書様式第１－２号、肥料価格高騰対策事業採択通知書の写しを添付すること。なお、業務方法書様式第１－２号に添付する領収書等の根拠書類は省略することができる。
２　国の肥料価格高騰対策事業に参加していない農業者は事業実施計画書（別紙１）を添付すること。
３　振込先依頼書（別紙２）を添付すること。
　４　誓約書兼同意書（第３号様式）を添付すること。
　５　その他村長が必要と認める書類。

別紙１個人の農業者が申請する際にこの書類を添付してください。

[bookmark: _Hlk108867432]（変更）事業実施計画書（実績報告書）
経営している品目や面積を記入してください。

	代表者氏名
	　芸西太郎日中連絡がとれる電話番号をお願いします

	電話番号
	　090－1234－〇〇〇○

	耕作品目・面積
	作物名（　　なす　　　　　　　）・面積（　　　　　　　　　20a）

	耕作品目・面積
	作物名（　　オクラ　　　　　　）・面積（　　　　　　　　　5a）

	耕作品目・面積
	作物名（　　水稲　　　　　　　）・面積（　　　　　　　　　50a）

第１　事業実施主体の概要

第２　事業実施経費　✔

	秋肥料
	令和4年6月から同年10月の期間に購入した肥料

　確認のため✔を入れて下さい。

	区分
	事業費
（当年肥料購入費）
	村補助金計算例：村補助金＝（550,000-｛550,000÷1.4÷0.9｝）×0.1

	１　肥料高騰緊急対策事業
	円
５５０，０００
	円
１１，３４９

（肥料購入費－｛肥料購入費÷価格高騰率÷0.9｝）×0.1＝村補助金額
※価格高騰率は国の肥料価格高騰対策事業で示された率（秋肥料は1.4）
[bookmark: _GoBack]
第３　事業の完了予定年月日　　令和5年　2月　28日
（注）「肥料高騰緊急対策事業実績報告書」においては、「事業の完了予定年月日」を「事業の完了年月日」に変更すること。肥料事業者等は参加農家に振込予定の日を記入してください。

第４　添付資料
・購入した肥料の種類、品名等が確認できる資料
・肥料を購入、支払いをしたことが確認できる書類（請求書、領収書など）
・その他村長が必要と認める書類

肥料法に基づく肥料が対象となります。
秋肥料の期間に購入した肥料の合計額（消費税含む）

別紙２

振込先依頼書

本事業にかかる補助金の振込先は、以下のとおりです。

	金融機関（ゆうちょ銀行以外）

	金融機関コード（数字４ケタ）

	金融機関名

	１
	２
	３
	４

	農業協同組合　銀行　信用金庫高知県

信用組合　労働金庫　信連　農林中金

	支店コード（数字３ケタ）

	支店名

	１
	２
	３

	預金種別（該当のものにレ印をつけてください）○○支所

	口座番号（７ケタに満たない場合は、右づめで記入）

	☑ 普通　　□ 当座　　□ 別段　　□ 通知
	１
	２
	３
	４
	５
	６
	７

	口座名義人

	フリガナ

	ｹﾞｲｾｲ　ﾀﾛｳ

	漢字

	芸西　太郎

	ゆうちょ銀行

	記号（６ケタ目がある場合は※部分に記入）
	番号（右づめで記入）

	１

	※

	1

	口座名義人

	フリガナ

	漢字

肥料事業者等、又は個人で申請する農業者とも
補助金の振込先の口座情報を記入してください

第３号様式（第６条関係）

誓約書兼同意書

私は、芸西村肥料高騰緊急対策事業費補助金の交付の申請に当たり、下記の事項のすべてに誓約及び同意します。
また、上記について、村の補助事業所管課が関係各課に対して照会すること（関係各課への個人情報の提供及び滞納の有無に関する情報の共有）に提供することに同意します。
誓約の内容に偽りがあった場合は、当該補助金の交付の決定の取消し及びこれに伴う補助金の返還に異議なく応じます。

記

1． 芸西村肥料高騰緊急対策事業費補助金の交付要件全てに該当すること。
2． 交付申請書の記載事項及び証拠書類に虚偽のないこと。
3． 関係書類の提出指導、事情聴取及び立ち入り検査等の調査に応じること。
4． 補助金の不正受領等が発覚した場合には、補助金を全額返還すること。
5． 交付要件の確認のために、村税の納付状況及び参加農業者の住所等を確認すること。
6． 芸西村肥料高騰緊急対策事業費補助金交付要綱第５条ただし書各号に該当しないこと。

	令和４年12月22日
  芸西村長　　溝渕　孝　　　様

	代表者の住所芸西村和食甲〇〇○
芸西　太郎

補助事業者名㊞

・代表者氏名